(trezentos mil reais) sendo classificados em pequenos (com valores até R$ 50.000,00) e grandes 
(com valores acima de R$ 50.000,00); 

e) o valor máximo de recursos do FEMA a ser concedido por instituição proponente será de R$ 
300.000,00 (trezentos mil reais) para um período de 12 meses e de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinqüenta mil reais) para 24 meses; 

f) quando envolverem publicações deverão, além de dar o crédito ao Governo do 
Estado/SECTMA/FEMA como colaborador, destinar 10% (dez por cento) do total editado, com limite 
mínimo de 10 (dez) e máximo de 100 (cem) cópias à SECTMA;